UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:         /BC-SNNPTNT          Quảng Ngãi, ngày       tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO

Tiến độ triển khai thực hiện, kết quả giải ngân vốn

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh

 Thực hiện Công văn số 961/UBND-KGVX ngày 27/02/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc khẩn trương báo cáo tiến độ triển khai thực hiện,

kết quả giải ngân vốn các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh.

 Sở Nông nghiệp và PTNT báo cáo kết quả cụ thể như sau:

 I. Tiến độ triển khai thực hiện, kết quả giải ngân vốn Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

1. Tình hình phân bổ:

a) Tình hình phân bổ kế hoạch vốn đầu tư:

Căn cứ Quyết định số 1398/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2024 thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và một số chương trình, dự án khác.

Theo đó, tổng vốn phân bổ là 410.380 triệu đồng, trong đó: Ngân sách trung ương:

100.380 triệu đồng; vốn đối ứng ngân sách tỉnh: 310.000 triệu đồng.

b) Tình hình phân bổ kế hoạch vốn sự nghiệp:

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-UBND ngày 01/02/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới năm 2024 từ nguồn ngân sách trung ương và vốn đối

ứng ngân sách tỉnh. Theo đó, tổng vốn phân bổ là 68.528 triệu đồng, trong đó:

Ngân sách trung ương: 30.208 triệu đồng; vốn đối ứng ngân sách tỉnh: 38.320

triệu đồng.

2. Kết quả giải ngân:

a) Kết quả giải ngân kế hoạch vốn đầu tư: 6.145 triệu đồng (luỹ kế đến hết

tháng 01 năm 2024).

b) Kết quả giải ngân vốn sự nghiệp: 0 đồng (hiện tại, các địa phương đang

rà soát, phân bổ kinh phí để triển khai thực hiện)

II. Tình hình tổ chức thực hiện Nghị quyết số 111/2023/NQ-QH15 và

các quy định về quản lý, tổ chức thực hiện Chương trình; khó khăn, vướng

mắc chưa được giải quyết và đề xuất giải pháp cụ thể

1. Tình hình tổ chức thực hiện Nghị quyết số 111/2023/NQ-QH15:

2

Thực hiện Công văn số 820/UBND-KGVX ngày 20/02/2024 của UBND

tỉnh về việc triển khai Nghị quyết  số 111/2023/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc

hội; ngày 23/02/2024, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có Công văn số

687/SNNPTNT-NTM gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để tham gia một số nội dung

thực hiện Nghị quyết nêu trên.

  2. Những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện đã được Bộ nông

nghiệp và Phát triển nông thôn trả lời tại công văn số 1226/BNN-VPĐP ngày

tháng 23/02/2024.

Kính đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Sở KH&ĐT (t/hợp);

- Sở Tài chính:

- Giám đốc Sở;

- VPĐPXDNTM;

- Phòng KH-TC Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

		2024-02-28T16:29:13+0700

		2024-02-28T16:47:01+0700

		2024-02-28T16:47:01+0700

		2024-02-28T16:47:01+0700